
                                      บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ   กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม                                                                                                                        
ที่       สส 73702/  -                                    วันที ่  5   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2563 
เรื่อง    รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. 2563 

เรียน   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม 

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. รายงานผลการดำเนินการเบิกจ่ายเงินตามข้อบัญญัติฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 เรื่องเดิม 
 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2563 โดยหน่วยงานภายในขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลบางพรม ได้จัดทำแผนการใช้จ่ายเงินรวมและดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณ เพื่อให้เป็นไปตาม
แผนการใช้จ่ายเงิน ตามหมวดรายจ่ายต่างๆ ให้เป็นไปตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2563 นั้น 

 ข้อเท็จจริง 
๑. ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 องค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม ได้จัดทำแผนการใช้

จ่ายเงินรวม เป็นจำนวนเงิน 10,620,800.00 บาท และดำเนินการเบิกจ่ายเป็นเงิน 7,077,207.92 บาท              
คิดเป็นร้อยละ 67.19 ของแผนการใช้จ่ายเงินรวม 

๒. ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ 
รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน หมวด 
11 ข้อ 105 ให้หน่วยงานคลังจัดทำรายงานแสดงผลการดำเนินงาน เพื่อเสนอผู้บังคับบัญชาและผู้บริหาร
ทราบ พร้อมปิดประกาศอย่างเปิดเผย 
 หน่วยงานคลัง ได้จัดทำรายงานผลการดำเนินงานใช้จ่ายงบประมาณสรุปผลเรียบร้อย       
ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ 

 ระเบียบ/กฎหมาย 
 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝาก
เงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปัจจุบัน หมวด 11 ข้อ 105  

 ข้อเสนอแนะ/ข้อพิจารณา 
 เห็นควรพิจารณาตามระเบียบฯ ควรปิดประกาศประชาสัมพันธ์ให้หน่วยงานต่างๆ ทราบโดย
ทั่วกัน 
 เพ่ือให้ทราบผลการดำเนินงานการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2564 เพื่อใช้เป็น
ข้อมูลในการวางแผน ตัดสินใจ ตลอดจนเป็นข้อมูลขั้นต้นในการรายงานผลดังกล่าวต่อสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลบางพรมต่อไป 
 เห็นควรแจ้งหัวหน้าหน่วยงานทุกหน่วยงาน ดำเนินการเบิกจ่ายในไตรมาสต่อไปให้เป็นไป
ตามแผนการใช้จ่ายเงิน ปรับปรุงระบบการปฏิบัติงานให้เกิดความโปร่งใส รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 
 

/จึงเรียน.......... 
 



 
2 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

               (นางทัศนีย์  ไชยศรี) 
                                                                                 ผู้อำนวยการกองคลัง  
              
  
       ร้อยตรี 
        (ประทิน  ปานอุทัย) 
       ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม 
ความเห็น .......................................................... 
 
            ร้อยตร ี 
   (ประทิน  ปานอุทัย) 
      ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม ปฏิบัติหน้าที่ 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม 

เรื่อง  รายงานการรับจ่ายเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
......................................... 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 40 กำหนดว่า เมื่อสิ้นปีงบประมาณให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ประกาศรายงานการรับจ่ายเงินประจำปีที่สิ้นสุดนั้น ทั้งงบประมาณรายจ่ายและเงินนอกงบประมาณไว้โดย
เปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้ประชาชนทราบภายในกำหนดสามสิบวัน นั้น 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม จึงได้จัดทำประกาศรายงานการรับจ่ายเงินประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2563 (1 ตุลาคม 2562 – 30 กันยายน 2563) เพื่อให้ประชาชนทราบ ดังนี้ 
 

ประเภทรายรับ ประมาณการรายรับ (บาท) รายรับจริง (บาท) 
รายได้ที่จัดเก็บเอง   

หมวดภาษีอากร 150,000.00 123,912.12 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 134,000.00 82,134.04 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 200,000.00 349,321.36 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 150,000.00 121,850.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 20,000.00 1,490.00 

รายได้รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
หมวดภาษีจัดสรร 15,096,000.00 13,241,967.50 

รายได้ที่รัฐอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 11,416,100.00 10,646,608.00 

รวมรายรับ 27,171,100.00 24,571,381.02 
 

ประเภทรายจ่าย ประมาณการรายจ่าย (บาท) รายรับจริง (บาท) 
งบกลาง 7,629,910.00 6,346,049.00 
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,139,120.00 1,587,549.68 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 7,147,800.00 5,810,631.13 
ค่าตอบแทน 796,000.00 247,870.00 
ค่าใช้สอย 5,255,760.00 1,902,182.62 
ค่าวัสดุ 1,032,610.00 584,579.20 
ค่าสาธารณูปโภค 378,000.00 300,576.33 
ค่าครุภัณฑ์ 1,152,400.00 752,400.00 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 999,500.00 335,500.00 
รายจ่ายอื่นๆ - - 
เงินอุดหนุน 640,000.00 573,000.00 

รวมรายจ่าย 27,171,100.00 18,440,337.96 
 



2 
 

รายรับ – รายจ่าย ท่ีไม่ต้องนำมาตราเป็นงบประมาณรายจ่าย รายรับจริง (บาท) จ่ายจริง (บาท) 
เงินอุดหนุนที่ไม่ต้องนำมาตราเป็นงบประมาณรายจ่าย 35,809.00 35,809.00 

รวมทั้งสิ้น 35,809.00 35,809.00 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

     ประกาศ  ณ  วันที่  5  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2563        

             ร้อยตร ี
            (ประทิน  ปานอุทัย) 
                                           ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม ปฏิบัติหน้าที่ 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพรม 
 
 


